

ITMS kód Projektu: 26110130107

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 092/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 092/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná priemyselná škola
sídlo : Komenského 5, 085 42 Bardejov
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Vladimír Jacenko
IČO : 00161705
DIČ : 2020508820

banka : Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **092/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130107** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 092/2009/1.1/OPV/D01, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. Dodatok nadobúda účinnosť dňom doručenia prijatého návrhu na uzavretie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Bardejove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II	
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1.	Personálne výdavky interné				20 338,80				
1.1.1.	Administratívny personál				7 828,00				
1.1.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	600	6,64	3 984,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; vykonáva príkazy Projektového manažéra	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.1.4.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	400	4,64	1 856,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 103,55 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 14 060 Sk (prepočet: 14060 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; vykonáva príkazy finančného manažéra	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.1.5.	Pracovník pre účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	400	4,97	1 988,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 110,94 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 15 070 Sk (prepočet: 15070 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; vykonáva finančné zúčtovania projektu	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.2.	Riadiaci personál				11 714,00				
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	700	9,62	6 734,00	typ prac. pomeru: Hlavný pracovný pomer, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 214,49 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 29 130 Sk (prepočet: 29130 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; je kontaktnou osobou pre projekt, zodpovedá za realizáciu celého projektu	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.1.1, 2.1, 2.2, 3.1,	637027	osobohodina	600	8,30	4 980,00	počet hodín odpracuje zamestnanec, ktorý nie je v trvalom pracovnom pomere s prijímateľom na Dohodu o pracovnej činnosti v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa, ktoré sú v ek. klasifikácii 620; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje s ProjManažérom a Zodpovednými osobami aktivít pri riadení celého projektu a realizácii jednotlivých aktivít	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					796,80			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v období trvania projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; zapracuje do stránky školy informácie o projekte a dosiahnutých výsledkoch	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.1.3.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					165,97			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	165,97	165,97	Cestovné náhrady administratívneho, riadiaceho a iného personálu spojené s plnením aktivít a riadením projektu	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					6 138,30			
1.3.1.	Administratívny personál					4 977,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	300	16,59	4 977,00	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva, predpokladaná hod. sadzba bude upresnená vo výber. konaní, riadi finančné operácie a zodpovedá za finančné zúčtovania projektu, riadi účtovníka	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 161,30			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	70	16,59	1 161,30	typ zmluvného vzťahu na základe Obchodného zákonníka, predpokladaná hod. sadzba bude upresnená vo výber. konaní, odborne spôsobilá osoba zabezpečí verejné obstarávanie dodávateľa školiaceho materiálu a zariadení, oddozoruje ďalšie potrebné verejné obstarávania	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					497,91			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	497,91	497,91	kancelársky materiál k zabezpečeniu výstupov projektu a jednotlivých aktivít ako aj ku príprave tlačených výstupov monitorovania a Žiadostí o platbu; šanony, obaly, euroobaly, kanc.papier, dierovače, spinkovače, tonery, a pod.	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 386,39			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					3 320,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	400	8,30	3 320,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o pracovnej činnosti v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 % ; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedný za monitorovanie priebehu a výsledkov projektu, spolupracuje s ProjManažérom	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					66,39			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	66,39	66,39	Cestovné náhrady manažéra monitoringu spojené s vykazovaním aktivít a riadenia projektu	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					165,97			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	Označenie projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu: centrálna tabuľa na vstupe školy informujúca o implementácii projektu z ESF, označenie logom ESF multimediálnych učebných, obstaraných zariadení a školiaceho materiálu, vytvorených metodických a iných materiálov,	1.1.,1.2., 2.1.,2.2., 3.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					30 693,34			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					31 801,26			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	16	763,46	12 215,36	1+15 PC s monitorom a siet.vybavením do multimediálnej PC učebne pre delenu triedu s využitím hlavne pri výučbe odborných predmetov Administratíva a korešpondencia, Elektrotechnika, ako aj pri výučbe cudzích jazykov moderným spôsobom pomocou PC; jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.2.	
2.2.2.	Aplikačný softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	1	796,65	796,65	výukový SW pre interaktívne tabule	2.2.	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	995,49	995,49	pre výstupy tvorby metodicko-didaktických materiálov a pre teoretickú a praktickú výučbu za pomoci moderných výukových nástrojov	2.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	497,91	497,91	laserová farebná pre výstupy tvorby metodicko-didaktických materiálov a pre teoretickú a praktickú výučbu za pomoci moderných výukových nástrojov	2.2.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Datap projektor s príslušenstvom	633004	ks	2	995,49	1 990,98	do multimediálnej učebne a odbornej učebne na inovatívne metódy vzdelávania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.2.	
2.2.10.	Zabudovateľná interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,49	995,49	do učebne na inovatívne metódy vzdelávania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.2.	
2.2.11.	Sada prídavných modulov k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	497,91	497,91	do učebne na aktivizujúce formy vzdelávania	2.2.	
2.2.12.	Aplikačný softvér pre meradlá	633013	ks	1	331,94	331,94	SW multilicencia pre možnosť PC spracovávania údajov meradiel	2.2.	
2.2.13.	Aplikačný softvér - Cudzí jazyk	633013	ks	16	116,18	1 858,88	výukový SW pre modernú výučbu jazykov do multimediálnej PC učebne	2.2.	
2.2.14.	Aplikačný softvér - Elektrotechnika	633013	súbor	1	1 659,36	1 659,36	výukový SW pre modernú výučbu elektrotechniky - program na plošné spoje a na el. schémy	2.2.	
2.2.15.	Aplikačný softvér - AUTOCAD	633013	súbor	1	1 659,36	1 659,36	výukový SW - AUTOCAD pre modernú výučbu odb. predmetu	2.2.	
2.2.16.	Keramická tabuľa	633004	ks	3	282,15	846,45	do učebne na inovatívne metódy vzdelávania	2.2.	
2.2.17.	Testovací/hlasovací systém - žiacka stanica	633004	ks	26	59,75	1 553,50	žiacka stanica/kliker na inovatívne metódy vzdelávania	2.2.	
2.2.18.	Testovací/hlasovací systém - ID chip	633004	ks	100	4,98	498,00	ID chip žiaka systému na inovatívne metódy vzdelávania	2.2.	
2.2.19.	Testovací/hlas. systém - prijímacie zariadenie	633004	ks	1	92,94	92,94	prijímacie zariadenie systému na inovatívne metódy vzdelávania	2.2.	
2.2.20.	Notebook	633002	ks	8	663,88	5 311,04	notebooky pre tvorbu metodicko-didaktických materiálov a teoretickú a praktickú výučbu za pomoci moderných výukových nástrojov a multimédií, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.2.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					331,94			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	331,94	331,94	poistenie zariadení a učebných pomôcok na dobu projektu	2.2., 3.1.	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					32 133,20			
3. 1.1 Tvorba a inovácia vzdelávacieho programu školy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 283,00			
3.1.1.	Vedúci realizačného tímu	610620	osobohodina	300	8,81	2 643,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 173,80 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 26 620 Sk (prepočet: 26620 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolu s ostatnými vybratými pedag.zam. vytvorí a inovuje školský vzdel. program, zodpovedá za výber školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a predkladá návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.2.	Odborný personál - člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	150	6,64	996,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.3.	Odborný personál - člen realizačného tímu II.	610620	osobohodina	150	6,64	996,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.4.	Odborný personál - člen realizačného tímu III.	610620	osobohodina	140	6,64	929,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.5.	Odborný personál - člen realizačného tímu IV.	610620	osobohodina	140	6,64	929,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.6.	Odborný personál - člen realizačného tímu V.	610620	osobohodina	140	6,64	929,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.7.	Odborný personál - člen realizačného tímu VI.	610620	osobohodina	140	6,64	929,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.1.8.	Odborný personál - člen realizačného tímu VII.	610620	osobohodina	140	6,64	929,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školského vzdel. programu, pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov a zariadenia/vybavenia, vyhodnocuje skúsenosti a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál *****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					72 362,74			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	72 362,74	72 362,74	škol.materiál a did. prostriedky (mimo zariadení/vybavenia) pre učiteľa a učebné pomôcky pre žiakov v počte pre jednu triedu na: Slovenský jazyk: lineárne pomôcky (učebnice, školské knihy, slovníky), elektronické publikácie, zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), symbolické zobrazenia (nástenne mapy, plány, atlasy) spolu za 150 000,- Sk, Cudzí jazyk (AJ, NJ): lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia, zvukové pomôcky (hudobné nástroje, sluchátka s mikrofónmi) spolu za 250 000,- Sk, Fyzika: lineárne pomôcky, elektronické publikácie a krátke filmy, zobrazenia, symbolické zobrazenia a učebné pomôcky ku jednotlivým tém. okruhom - viď nižšie, meradlá 3ks (na meranie, na skúmanie, na pozorovanie) s rozširujúcimi sadami čidiel na fyziku spolu za 325 000,- Sk, Telesná výchova: športové pomôcky a náradie, lopty, rakety spolu za 75 000,- Sk	1.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

ITMS kód Projektu: 26110130107

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							Administratíva a korešpondencia: lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia, nástenný model klávesnice počítača, tabule postupnej klávesnice, zbierky originálnych tlačív a formulárov, plánovacie tabule, schémy korešpondenčných vzťahov, schéma normalizovanej úpravy písomností spolu za 250 000,- Sk, Elektrotechnika: lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia; meradlá, prístroje pre vyučbu elektrotechniky a náradie - viď nižšie spolu za 580 000,- Sk, Prax (stavitel'stvo): lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia spolu za 100 000,- Sk, Prax (strojárstvo): lineárne pomôcky, elektronické publikácie, zobrazenia, symbolické zobrazenia; meradlá, prístroje a náradie - viď nižšie, spolu za 450 000,- Sk,		
							druh pomôcok pre Fyziku, najmä: mechanika: silomer, sada závaží, rovnoramenné váhy, elektronické váhy, posuvné meradlo, kvapaliny s rôznou hustotou, lavice pre štúdium pohybu, kyvadlo, stopky, pružina, momentový kotúč, kovová páka, nepravidelné teleso, olovnica, prístroj na hľadanie ťažiska, naklonená rovina, vzduchová dráha, zdroj stálej sily, 3 druhy valčekov, newtonova trubica, príslušenstvo k naklonenej rovine k treniu, vozíček, Jojo, Geometrické telesá, stojan, držiačky, kladka, elektromotorček, batéria 4,5 V, lanko, model Zem - mesiac, injekčná striekačka, model hydraulických zariadení, kadička, trubica s otvoreným koncom, niť, skúmavka, hustomer, hadica, aneroid, kahan, kliešte, trubička, trubica so zúženým koncom, pomôcka s rôznymi výškami hladín, kapilára, hadica, sada prekážok, zdroj stáleho prúdenia vzduchu, dĺžkové meradlo, 3 rôzne gumené vlákna, odmerný valec, oceľová guľôčka, drevená doska so žliabkom, hranol, zarážka,		

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

ITMS kód Projektu: 26110130107

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
						0,00	termodynamika: teplomer- liehový, teplomer- ortuťový, kalorimeter, tlakomer, Magdeburské polgule, vákuový zvon, výveva, Bernoulliho zariadenie, model tepelné motory, olej a etylalkohol v skúmavke, drôtený rámček, lievnik, trubica s trojcestným ventilom, mikroskop, preparát peľového zrníčka, modrá skalica, kuchynská soľ, uzavretá banka s kapilárkou, kapilára, injekčná striekačka, zátky, kruhová miska, odmerný valec, lekárske kvapkadlo, kyselina olejová, lekársky benzín, prášok, drôtky rôznych priemerov, varič s náplňou, elektrina a magnetizmus: kompas, inklinácia magnetka, magnetka, železné piliny, magnety, magnet U, reostat, zdroj napätia, ampérmeter, voltmeter, vodiče, cievka, 2 druhy + jadro, hallova sonda, železný prstenec, galvanometer, krúžok so závesom, žiarovka, osciloskop, sada el. súčiastok, kondenzátor, dióda, tranzistor, alternátor, transformátor, elektromotor, mechanický oscilátor, pružinový oscilátor, spriahnuté kyvadlá, vypínač		
						0,00	moderná fyzika a optika: demonštračná vlnová nádrž s obrazovkou, vibrátor pre Meldeove pokusy, generátor vln, nádoba pre štúdium vlnenia, vlnový kábel, dlhá struna, reproduktor, mikrofón, zdroj s nastaviteľnou frekvenciou, geometrická optika názorne, geometrická optika názorne, laserova optická súprava, súprava difrakčných mriežok, polarizačné filtre, elektroskop, zinková platnička, zdroj žiarenia, katódová trubica, expozimeter, hmlová komora, zariadenie pre polarizáciu prechodom, sacharóza, akustický rezonátor, tónový rezonátor, akustická sonda, optická sústava, predmet tvaru šípky, tienidlo, tenká spojka, zdroj svetla, mm papier, spektroskop, induktor, výbojové trubice s plynom, optická mriežka, farebné filtre		

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
						0,00	druh pomôcok pre Elektrotechniku, najmä: Meracie prístroje: Digitálny multimeter, Digitálny multimeter, Stolný multimeter, Stolný RLC merač, Ručný RLC merač, Napájací zdroj – 3 typy, Univerzálny merací systém, Merač ručného náradia, Merač osvetlenia, Merač elektromag. poľa, Odporová dekáda, Fázová digitálna skúšačka Náradie: Brašna s náradím, Odsavačka, Mikrospájkovačka, Spájkovačka + odsavačka, Mikrovrtáčka, Mikrovrtáčka + stojan, Odizolovacie kliešte, AKU vrtáčka, Spájkovačka, Ručný zverák, Pracovná lupa s osvetlením, Sada ručných závitníkov, Sada závitových očiek, Sada vrtákov do kovu, Nitovacie kliešte, Posúvne meradlo s VD, Mikrometer s VD, Sada krížových skrutkovačov, Sada plochých skrutkovačov, Sada pilníkov na kov		
						0,00	druh pomôcok pre Prax (strojárstvo), najmä: Ručné opracovanie kovov: skriňa s náradím, stĺpová vrtáčka, pákové nožnice, ohýbačka na plech, mechanický lis Strojové obrábanie kovov: kombinovaný sústruh, súprava meradiel, posuvné meradlo, posuvné meradlo digitálne, uhlomer Auto dielňa: kompresor, stetoskop, zváračka, nabíjačka Vybavenie mechanickej dielne: Ručný lis na čapy a nity, Mobilné pracovisko, Súprava meradiel, Gola súprava univerzal, Momentový kľúč, Nástrčné kľúče na kolesá, Skrutkovač račnový, Hustič pneumatik, Sťahovák ložísk, Remeňový trecí kľúč, Prípravok na kontrolu remeňa, Kliešte na montáž brzdových čefustí, Súprava na výmenu brzdových doštičiek, Tester brzdovej kvapaliny, Súprava na výmenu brzdovej kvapaliny, Svorka pre aretáciu brzdových válečkov, Montážne kľúče na brzdy, Kliešte na montáž parkovacej brzdy, Hydraulický zdvihák, Zváračka EASY MIG 160/SET, Vyvažovačka, Vyzúvačka		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					81 645,74			
4. 1.2 Monitoring potrieb vzdelávania									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 980,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.1.	Odborný garant	610620	osobohodina	300	6,64	1 992,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolu s ostatnými vyčlenenými pedag.zam. a externými dodávateľmi zodpovedá za realizáciu monitoringu potrieb vzdelávania a následne podáva návrhy na úpravu vzdelávacieho programu	1.2.	
4.1.2.	Odborný personál I.	610620	osobohodina	150	6,64	996,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; v spolupráci s odborným garantom aktivity zabezpečí vhodné formy monitoringu, riadeného dialógu a spracovávaní podnetov žiakov, rodičov a zástupcov zamestnávateľov v regióne	1.2.	
4.1.3.	Odborný personál II.	610620	osobohodina	150	6,64	996,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; v spolupráci s odborným garantom aktivity zabezpečí vhodné formy monitoringu, riadeného dialógu a spracovávaní podnetov žiakov, rodičov a zástupcov zamestnávateľov v regióne	1.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.4.	Odborný personál III.	610620	osobohodina	150	6,64	996,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; v spolupráci s odborným garantom aktivity zabezpečí vhodné formy monitoringu, riadeného dialógu a spracovávanía podnetov žiakov, rodičov a zástupcov zamestnávateľov v regióne	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 791,90			
4.3.1.	Expert - expertná a vedeckovýkumná pozícia	637004	osobohodina	90	19,91	1 791,90	expert na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, navrhuje a spolupracuje pri realizácii viacerých foriem efektívneho monitoringu, podieľa na zadani pre tvorbu dotazníkov reprezentatívneho prieskumu	1.2.	
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					6 638,77			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál *****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Prieskum požiadaviek na vzdelávací program	637004	projekt	1	6 638,77	6 638,77	Návrh a tvorba dotazníkov, realizácia prieskumu na reprezentatívnej vzorke respondentov žiakov a rodičov a vyhodnotenie zberu podnetov; využitie na profiláciu školy a jej vzdelávacieho programu, ktorý by odpovedal potrebám žiakov, požiadavkám rodičov a k aktuálnym a perspektívnym potrebám vedomostnej spoločnosti a trhu práce	1.2.	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					13 410,67			
5. 2.1 Realizácia školení a kurzov pedagogických zamestnancov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 592,00			
5.1.1.	Odborný garant	610620	osobohodina	200	6,32	1 264,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedá za obsahovú náplň školení a výber školiaceho zariadenia/lektorov a zabezpečenie kurzov/školení	2.1.	
5.1.2.	Školiteľ pedag.zamestnancov I.	610620	osobohodina	40	6,64	265,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; vykoná školenia/kurzy v zmysle podrobného opisu projektu najmä o o nasadení interaktívny tabúl do vyučovacieho procesu, o práci s multimédiami, o grafiko na PC, o možnostiach využitia MS Office alebo o základných bezpečnostných predpisoch pri práci s didaktickou a výpočtovou technikou	2.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.3.	Školiteľ pedag.zamestnancov II.	610620	osobohodina	40	6,64	265,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; vykoná školenia/kurzy v zmysle podrobného opisu projektu najmä o o nasadení interaktívny tabúl do vyučovacieho procesu, o práci s multimédiami, o grafiko na PC, o možnostiach využitia MS Office alebo o základných bezpečnostných predpisoch pri práci s didaktickou a výpočtovou technikou	2.1.	
5.1.4.	Školiteľ pedag.zamestnancov III.	610620	osobohodina	40	6,64	265,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; vykoná školenia/kurzy v zmysle podrobného opisu projektu najmä o o nasadení interaktívny tabúl do vyučovacieho procesu, o práci s multimédiami, o grafiko na PC, o možnostiach využitia MS Office alebo o základných bezpečnostných predpisoch pri práci s didaktickou a výpočtovou technikou	2.1.	
5.1.5.	Školiteľ pedag.zamestnancov IV,	610620	osobohodina	40	6,64	265,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; vykoná školenia/kurzy v zmysle podrobného opisu projektu najmä o o nasadení interaktívny tabúl do vyučovacieho procesu, o práci s multimédiami, o grafiko na PC, o možnostiach využitia MS Office alebo o základných bezpečnostných predpisoch pri práci s didaktickou a výpočtovou technikou	2.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.6.	Školiteľ pedag.zamestnancov V.	610620	osobohodina	40	6,64	265,60	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 140,53 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 19 080 Sk (prepočet: 19080 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; vykoná školenia/kurzy v zmysle podrobného opisu projektu najmä o o nasadení interaktívny tabuľ do vyučovacieho procesu, o práci s multimédiami, o grafiko na PC, o možnostiach využitia MS Office alebo o základných bezpečnostných predpisoch pri práci s didaktickou a výpočtovou technikou	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 715,60			
5.3.1.	školiteľ pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia I.	637004	osobohodina	12	26,54	318,48	školiteľ na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o východiskách a detailoch reformy vzdelávania, zahraničné skúsenosti z obdobných reformných krokov, odporúčania pre inováciu kurikula, projektové vyučovanie a alternatívne formy vzdelávania	2.1.	
5.3.2.	školiteľ pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia II.	637004	osobohodina	25	26,54	663,50	školiteľ na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o využití modernej didaktickej techniky, dataprojektora a interaktívnej tabule vo vyučovacom procese, tvorba prezentačných listov	2.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.3.3.	školiť pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia III.	637004	osobohodina	25	26,54	663,50	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o účtovných softvérov (Alfa, Omega, Olymp stavebných softvérov Cenkos)	2.1.	
5.3.4.	školiť pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia IV.	637004	osobohodina	20	26,54	530,80	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o grafike na PC	2.1.	
5.3.5.	školiť pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia V.	637004	osobohodina	18	26,54	477,72	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o MS Office – využitie pre prácu pedagógov	2.1.	
5.3.6.	školiť pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia VI.	637004	osobohodina	20	26,54	530,80	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o práci s multimédiami a prezentáciou	2.1.	
5.3.7.	školiť pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia VII.	637004	osobohodina	10	26,54	265,40	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o BOZP a hygiena práce	2.1.	
5.3.8.	školiť pedag.zamestnancov - špecifická vyučovacia pozícia VIII.	637004	osobohodina	10	26,54	265,40	školiť na základe zmluvného vzťahu podľa Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka/Prikazná zmluva odpracuje počet hodín v hod. sadzbe podľa limitov uvedených v príručke pre žiadateľa o NFP, ktoré obsahujú aj náklady lektorov/expetov na cestovné, v mieste školy vykoná školenie o základných bezpečnostných predpisoch pri práci s didaktickou a výpočtovou technikou	2.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.3.9.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.10.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.11.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					1 991,63			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Poplatky za účasť na kurze/školení	637001	projekt	1	1 991,63	1 991,63	účastn. poplatky pre 5 vyčlenených peg. zamestnancov tvoriacich ped.-didaktické materiály na kurzoch/školeniach v zmysle podrobného opisu projektu mimo sídla školy; kurz poriadany externou organizaciou o vhodných školiacich mateiráloch a učebných pomôckach pre jednotlivé vyučovacie predmety ŠkVP; cana určená na základe predbežného prieskumu trhu	2.1.	
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					8 299,23			
6. 2.2 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov, teoretická a praktická výučba									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					18 924,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.1.1.	Vedúci realizačného tímu	610620	osobohodina	250	6,64	1 660,00	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedá za včasnú a kvalitnú prípravu pedagogicko-didaktických materiálov a ich overenie vo výučbe	2.2.	
6.1.2.	Odborný personál - člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe	2.2.	
6.1.3.	Odborný personál - člen realizačného tímu II.	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe	2.2.	
6.1.4.	Odborný personál - člen realizačného tímu III.	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe	2.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.1.5.	Odborný personál - člen realizačného tímu IV.	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe	2.2.	
6.1.6.	Odborný personál - člen realizačného tímu V.	610620	osobohodina	120	6,64	796,80	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; overí vytvorené/obstarané pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu v teoretickej a praktickej výučbe	2.2.	
6.1.7.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov I.	637027	osobohodina	240	8,30	1 992,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
6.1.8.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov II.	637027	osobohodina	240	8,30	1 992,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.1.9.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov III.	637027	osobohodina	240	8,30	1 992,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
6.1.10.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov IV.	637027	osobohodina	220	8,30	1 826,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
6.1.11.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov V.	637027	osobohodina	220	8,30	1 826,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
6.1.12.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov VI.	637027	osobohodina	220	8,30	1 826,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
6.1.13.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov VII.	637027	osobohodina	220	8,30	1 826,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, ich počet sa zvýši v prípade delenia témy medzi viacerých odborníkov, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým predmetom školského vzd. programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	2.2.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné prac. cesty ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál *****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					18 924,00			
7. 3.1 Zavádzanie prierezových tém a nových foriem vyučovania, teoretická a praktická výučba									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 727,00			
7.1.1.	Vedúci realizačného tímu	637027	osobohodina	200	8,30	1 660,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o pracovnej činnosti v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; zodpovedá za zavedenie prierezových tém a nových foriem výučby, zabezpečí výber školiaceho materiálu/did. prostriedkov a spolupodieľa sa na príprave potrebných pedagogicko-didaktických materiálov	3.1.	
7.1.2.	Odborný personál - člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	60	6,64	398,40	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje pri zavádzaní prierezových tém a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
7.1.3.	Odborný personál - člen realizačného tímu II.	610620	osobohodina	60	6,64	398,40	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje pri zavádzaní prierezových tém a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	
7.1.4.	Odborný personál - člen realizačného tímu III.	610620	osobohodina	60	6,64	398,40	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje pri zavádzaní prierezových tém a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	
7.1.5.	Odborný personál - člen realizačného tímu IV.	610620	osobohodina	60	6,64	398,40	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje pri zavádzaní prierezových tém a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	
7.1.6.	Odborný personál - člen realizačného tímu V.	610620	osobohodina	60	6,64	398,40	typ prac. pomeru: Dodatok k pracovnej zmluve, počet hodín odpracuje v jednotkovej cene: hod. sadzba 147,90 Sk + odvody zamestnávateľa 35,2% vypočítanej z priemernej mzdy zamestnanca 20 090 Sk (prepočet: 20090 * 1.352 / 163 a navýšenie o 20%); v prípade nižšej priemernej mzdy sa bude výška hod. sadzby priamo úmerne krátiť; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje pri zavádzaní prierezových tém a nových foriem výučby a pri výbere školiaceho materiálu/did. prostriedkov	3.1.	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
7.1.7.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov I.	637027	osobohodina	90	8,30	747,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým prierezovým témam a novým formám výučby a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	3.1.	
7.1.8.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov II.	637027	osobohodina	80	8,30	664,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým prierezovým témam a novým formám výučby a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	3.1.	
7.1.9.	Odborný personál - tvorba pedagogicko-didaktických materiálov III.	637027	osobohodina	80	8,30	664,00	počet hodín odpracuje na Dohodu o vykonaní práce v hod. sadzbe 248,- Sk + odvody zamestnávateľa 0,8 %, hod. sadzba reflektuje trhovú cenu; vytvorí pedagogicko-didaktické materiály k jednotlivým prierezovým témam a novým formám výučby a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia;	3.1.	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					2 655,50			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 655,50	2 655,50	škol.materiál a did. prostriedky mimo mimo zariadení/vybavenia na Vplyv pracovných činností na prostredie a zdravie, bezpečnosť a hygiena práce: lineárne pomôcky (učebnice, školské knihy, slovníky), elektronické publikácie, zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), demonštračné pomôcky, prostriedky prvej pomoci, figuríny spolu za 80 000,- Sk,	3.1.	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					8 382,50			
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
8.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					193 488,68			

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v SKK			
1.	Nepriame výdavky***	30 693	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)		max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)		max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	32 133	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)		max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	0	max.	30,00%	
6.	Riziková prirážka		max.	5,00%	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena